5 Avances físicos financieros del proycto. Revisado 

6 Seguimiento del proyecto. Revisado 

7 Personal involucrado al proyecto Revisado 

De acuerdo con el estado de situación presupuestal por el período 2024, generado del SAP 

S/4HANA, el importe autorizado fue $1,500,000.00 (Un millón quinientos mil pesos 00/100 

M.N.), y se realizaron las siguientes adecuaciones presupuestales: 

Proyecto 
Presupuesto 

Autorizado 

Presupuesto 

Modificado 
Ed 

No 

Ejercido 

QC0099 Sustentabilídad 

Energética 
$1 ,500,000.00 $8,194,293.71 $8,194,293.71 

- - 

$0.00 

- 
Nota: El presupuesto modificado incluye un monto de $7,034,778.66 del ejercicio 2023, que me soticitaao 

y autorizado como refrendo para el ejercicio 2024. 

Con relación al monto ejercido por $8,194,293.71 (Ocho millones ciento noventa y cuatro mil 

doscientos noventa ytres pesos 71/100 M.N.), elauditado fue por un importe de $7,739,778.66 

(Siete millones setecientos treinta y nueve mil setecientos setenta y ocho pesos 66/100 M.N.), 

que representa el 94% del ejercido, en Las partidas presupuestates como a continuación se 

detalla: 

Partida Partida Denominacion 
Total 

Ejercido 

Importe 

Auditado 
Atcance ~ 

4410 Ayudas sociales a personas $5,954,220.00 $5,564,22000

[...]

E042.CO1 — Acciones de sustentabilidad energética para la mitigación del cambio 

. 
climatico implementadas. 

/ Se analizó el registro del proyecto en el apartado de plurianualidad del Sistema de 

Evaluación al Desempeño «SED» con el costo total del proyecto de $8,194,293.71 (Ocho 

millones ciento noventa y cuatro mil doscientos noventa y tres pesos 71/100 M.N.). 

V Se verificó que la información presentada relativa a las afectaciones presupuestales de 

recursos, se encontraran autorizados por la otrora Secretaría de Finanzas, Inversión y 

Administración; analizándose el Estado de Situación Presupuestal al 31 de diciembre de